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* آمریکایی‌ها چون روحیه مداخله‌جویانه دارند و به‌دنبال به زانو درآوردن 
ایران بوده و هستند و از طرف دیگر سال‌ها با مردم ایران دشمنی کرده‌اند 

شایستگی رابطه‌ای مثل رابطه ایران با روسیه را ندارند.
فضلی

* اصلاح‌طلبان می‌گویند چین دنبال استعمار است و می‌خواهد سلطه 
خودش را به کشورهای دنیا تحمیل کند! ولی جالب این است که هنری 
کیسینجر وزیر خارجه اسبق آمریکا و نظریه‌پرداز برجسته این کشور 
گفته در فرهنگ سیاسی چین تجاوز و استعمار وجود ندارد. بنده جای 

اصلاح‌طلبان غربگرا بودم خجالت می‌کشیدم‌.
پایدار

* اماراتی‌ها از حمله پهپادی اخیر یمنی‌ها به ابوظبی باید این پیام را 
دریافت کرده باشند که ساکن خانه شیشه‌ای نباید به همسایه خود سنگ 

پرتاب کند. به‌ویژه اگر همسایه او شجاع و نترس باشد.
بادرودی

* روز 27 دی که سالگرد اجرای برجام بود آمد و رفت ولی حتی 
روزنامه‌های زنجیره‌ای اصلاح‌طلب هم خجالت کشیدند از یادآوری چنین 
مناسبتی تیتر بزنند. چراکه آفتاب تابان ادعایی آنان خیلی زود غروب کرد 

و البته متاسفانه یک ملت را سال‌ها گرفتار کرده است.
تابش

* رها بودن فضای مجازی در شرایطی که استراتژی دشمن اباحه‌گری و 
ترویج منکرات در جامعه است نوعی کمک به دشمن است. آیا وقت آن 
نشده که مسئولین امر در این مورد احساس مسئولیت بکنند و اقدامی 

انجام بدهند؟
ایران‌پور
* ایران در طول تاریخ خود هیچ‌گاه به اندازه امروز قدرتمند نبوده است 
بنابراین رابطه ما با روسیه امروز که روسیه تزاری و روسیه کمونیستی 
نیست براساس احترام متقابل، حقوق برابر و عدم مداخله در امور داخلی 
یکدیگر نه‌تنها ضروری است بلکه از پشتوانه دقیق راهبردی برخوردار 

می‌باشد.
طالبیان

* روزنامه جمهوری اسلامی نوشته که برای اداره هر جامعه به دو عامل 
موثر نیاز است یکی قانون خوب و دیگری مجری کارآمد. روزنامه مذکور 
با چشم‌پوشی از ناکارآمدی دولت گذشته و سکوت این روزنامه در قبال 
آن بیان می‌کند که مشکل امروز جامعه ما نبود مجریان خوب است! 
البته سانسور خبرهای امیدآفرین مهار کرونا، فروش یک میلیون بشکه‌ای 
نفت و بازگشت ارز آن به کشور، افزایش 40 درصدی صادرات غیرنفتی 
در همین پنج ماهه این دولت و... در این روزنامه نشان می‌دهد که از 

چه چیزی ناراحت است.
مقدسی

* کسانی که طی 8 سال در مدیریت کشور، آن را مانند مخروبه‌ای 
تحویل دولت سیزدهم دادند هنوز با پررویی مشکل کشور را عدم پذیرش 
FATF معرفی می‌کنند. حال آنکه دولت جدید توانسته است موانعی را 
که تبلیغاتچی‌های دولت قبل آنها را ناشی از عدم پذیرش FATF نشان 

می‌دادند، به راحتی از سر راه بردارد.
میرحسینی

* عکسی را از سردار دل‌ها شهید سلیمانی دیدم که دو زانو و مؤدب جلوی 
یکی از مادران شهدا روی زمین نشسته بود. گفتم وقتی سرشناس‌ترین 
نظامیان تاریخ دنیا باشی ولی این‌گونه در محضر مادر شهید تواضع نشان 

بدهی خداوند در دنیا و آخرت عزیزت می‌کند.
میعادی

* شاه ملعون سال‌ها با آمریکا رفاقت داشت و هر امکاناتی را که 
می‌خواستند در اختیارشان می‌گذاشت ولی آخر سر وقت فرار نگذاشتند 
هواپیمای او در آمریکا بنشیند، عاقبت اعتماد به آمریکا را باید دید و 

عبرت گرفت.
پیرانی

* اگرچه طرح چندباره دعاوی ما در مجامع بین‌المللی برای استرداد 
اموال به غارت رفته ایران توسط خاندان پهلوی بی‌نتیجه مانده ولی باید 
این کار ادامه پیدا کند. دستگاه دیپلماسی و قضایی کشورمان باید تمام 
تلاش و کوشش خود را برای بازگرداندن این اموال که حق مسلم مردم 

است به کار بگیرند.
میرلوحی

* جریانی که بانی اصلی تورم 43 درصدی و نقدینگی سرسام‌آور و عامل 
اصلی گرانی مسکن و خودرو و کالاهای اساسی است، به جای عذرخواهی 
و تلاش برای جبران خسارت‌های وارده به کشور و ملت، تلاش‌های دولت 
در چند ماه اخیر را انکار و پالس آشوب و اغتشاش می‌دهد. آیا نباید 
با این جریانات مخالف حل مشکلات مردم و رسانه‌های زنجیره‌ای آنها 

برخورد شود؟!
سروری

* کسانی که از حنجره‌شان صدای جدایی دین از سیاست بیرون می‌آید 
دانسته یا ندانسته، رسالت پیامبر اعظم)ص( را زیر سؤال می‌برند حتی 

اگر ادعای دینداری هم داشته باشند.
آقا بیگی- قم

* ما به شدت از نظام پزشکی انتقاد داریم. چگونه در این اوضاع تورم و 
گرانی 60 درصد تعرفه‌ها را بالا می‌برد مجلس و دیوان عدالت اداری باید 

در برابر این زیاده‌خواهی بایستند.
0930---7197
* اقدام وزارت صمت در الزام درج قیمت تولیدکننده بر روی کالاها و 
مشخص شدن سود 27 درصدی برای مرحله فروش به مصرف‌کننده در 
صورت همکاری مردم می‌تواند به کاهش محسوس قیمت کالاها منجر 
شود. بهانه‌جویی‌هایی که اکنون در این زمینه می‌شود نباید مانع اجرای 

این طرح خوب وزارت صمت دولت مردمی شود.
0922---9805
* با توجه به هشدارهای تکان دهنده از آسیب‌های اجتماعی که داده 
می‌شود به نظرم بهترین راه مقابله  و مهار این کجروی‌ها انس و الفت و 
عمل به دستورات الهی است که در کلام خدا و بیانات اهل بیت آمده است. 
هر چند وظیفه مسئولین نیز مشخص است و باید با تلاش شبانه‌روزی 

به آن عمل نمایند.
0922---9239
* بسیاری از افراد ساعت‌هایی را داخل اتوبوس‌ها و متروها می‌گذرانند و 
برای از دست دادن فرصت اوقات عمر خود غافلند. ای کاش رسانه‌ها با 
فرهنگ‌سازی کتابخوانی، ارزش لحظه‌های عمر را به جوانان بیاموزند و آنها 
را از سرگردانی در فضای مخرب مجازی به این سمت و سو هدایت نمایند.
شریفی
»پاسخ روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 

شهرداری تهران«
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه وزین کیهان به تاریخ 1400/10/22 
در خصوص برداشتن دیوارهای اطراف مسجد میدان مرکزی میوه و تره‌بار 
با نصب پل هوایی برای دسترسی آسان‌تر شهروندان ساکن در شهرک 
شریعتی و شهرک اسفندیاری به این مسجد به آگاهی می‌رساند: پل 
عابر پیاده در کنار مسجد میدان مرکزی میوه و تره بار توسط شهرداری 
منطقه 19 احداث شده و شهروندان محترم شهرک شریعتی و شهرک 
اسفندیاری از طریق این پل به این مسجد دسترسی دارند،‌کما اینکه در 

حال حاضر نیز از آن استفاده می‌کنند.«
 * آقا مگر برنج فقط برنج ایرانی است. برنج پاکستانی مرغوب کیلویی 21 هزار تومان
است. خود بنده ماه‌هاست که برنج پاکستانی مصرف می‌کنیم یا برنج تایلندی 
 که 14 هزار تومان است. قیمت برنج ایرانی در بازار به کیلویی 70 هزار تومان

رسیده اگر جلوی این گرانی گرفته نشود خوردن برنج در شب عید امسال 
برای بیشتر مردم به یک آرزو تبدیل خواهد شد.

ضایع کاری خبرآنلاین
به‌خاطر عقده‌گشایی علیه کیهان!

بی‌در و پیکری یک خبرگزاری وابسته به چند تن از مدیران دولت سابق، 
موجب خودزنی عجیب این خبرگزاری شد.

خبرگزاری خبرآنلاین و کانال آن در تلگرام، در ادامه سوژه‌پردازی‌های 
هرروزه که گویا به‌عنوان کنترات به‌عهده گرفته‌اند، دیروز نوشتند:

»کیهان بعد از نگرانی برای روسیه، حالا غصه چین را می‌خورد. کیهان 
نوشت: آمریکا و طرفداران آن در داخل کشور، با همکاری بلندمدت ایران و 
چین مخالفند و هر تدبیری را که رویکرد ضد تحریم داشته باشد،‌ مورد حمله 
تبلیغاتی قرار می‌دهند. در شرایطی که آمریکا با فشار کمرشکن تحریم‌های 
ظالمانه می‌خواهد اقتصاد ایران را در تنگناهای بیشتری قرار دهد، هر تدبیر 
و راهکاری که رویکرد ضدتحریم داشته باشد، به شدت با پروپاگاندای غربی 
رو‌به‌رو می‌شود تا در حافظه افکار عمومی ایران به موضوعی سیاه و ضدملی 
تبدیل شود. روزنامه کیهان که در روزهای گذشته برای روسیه سنگ تمام 

گذاشته بود، حالا برای حمایت از چینی‌ها وارد میدان شد«.
اما طنز ماجرا کجاست؟ متنی که کیهان دیروز با عنوان »هجمه عجیب 
غربگرایان به بزرگ‌ترین شریک تجاری اروپا!« منتشر کرده و خبر آنلاین 
مورد استناد قرار داده، تحلیل خود خبر آنلاین بوده و کیهان به نقل از این 

رسانه، باز نشر کرده بود!
متن خبر ویژه کیهان این بود: 

»سایت خبرآنلاین وابسته به چند تن از مدیران دولت سابق، در تحلیلی 
نوشت: بصورت طبیعی‌، آمریکا و اروپا و هواداران آنها در داخل کشور با ورود 
ایران به یک همکاری بلندمدت با چین مخالفند. به باور برخی تحلیلگران‌، 
غربی‌ها خیلی بهتر از ما در ایران‌، از جایگاه بی‌بدیل چین در آینده اقتصاد 
و سیاست جهان آگاهند‌، قراردادهای بازرگانی پرحجم و داد و ستد مالی 
گسترده کنونی آنها با چین بیانگر واقع‌بینی و فهم و درک درست اروپا و 

آمریکا درخصوص نقش‌آفرینی چینی‌ها در اقتصاد امروز و فردای دنیاست.
براساس آمار منتشر شده‌، در سه ماهه دوم ‌2021، چین به بزرگ‌ترین 
و شریک اول تجاری اروپا در بخش کالا تبدیل شد و آمریکا را به رتبه دوم 
فرستاد. از سوی دیگر‌، چین نیز به دنبال ایجاد تنوع گسترده در سبد شریکان 
تجاری خود در سراسر جهان است و در چارچوب یک سیاست خارجی به شدت 
عملگرایانه‌، در پی پیدا کردن کشورهایی به‌عنوان »مشتری« یا »شریک« یا 

»همکار اقتصادی« است.
به‌نظر می‌رسد کشور که دهه‌هاست‌، با رفتار قهرآمیز غربی‌ها رو‌به‌روست‌، 
با انجام بازنگری اساسی در سیاست خارجی خودش و در چارچوب رویکرد به 
دیپلماسی راهبردی »نگاه به شرق« درصدد ارتقای جایگاهش از یک مشتری یا 
شریک رده پایین به یک دوست و همکار در روابط با جمهوری خلق چین است. 

در شرایطی که آمریکا با فشار کمرشکن تحریم‌های ظالمانه می‌خواهد 
اقتصاد ایران را در تنگناهای بیشتری قرار دهد‌، هر تدبیر و راهکاری که 
رویکرد ضدتحریم داشته باشد‌، به شدت با پروپاگاندای غربی رو‌به‌رو می‌شود 

تا در حافظه افکار عمومی ایران به موضوعی سیاه و ضدملی تبدیل شود«.
عجیب است که خبرنویس خبرآنلاین توانسته از تحلیل درست این 
خبرگزاری، »غصه خوردن کیهان برای چین« را استنباط کند و ضمنا نام منبع 
را از خبر کیهان حذف کند؟ ثانیا معلوم نیست از کدام بولتن کپی‌برداری کرده 
و آیا سردبیر آن، حالی‌اش بوده که متن مذکور، تحلیل منتشره در خبرآنلاین 
است، یا اصطلاحا اصلا توی باغ نیست وصرفا به‌عنوان مأموریت روزانه برای 

عقده‌گشایی علیه کیهان، دستور انتشار داده است!
خبر آنلاین توسط حسین انتظامی راه‌اندازی می‌شود و از سوی تیمی 
شامل علیرضا معزی، حسن لاسجردی )و یک اخراجی کیهان در دهه 80( 

اداره می‌شود.
بلایی که سر اصلاح‌طلبان آمده

از خودشان است
روزنامه آفتاب یزد می‌گوید: برخی اصلاح‌طلبان، فعالیت سیاسی را با 
براندازی اشتباه می‌گیرند وگرنه امکان فعالیت وجود دارد و بلایی که بر سر 

اصلاح‌طلبان آمده، از خودشان بوده است.
آفتاب یزد ضمن انتقاد از دیدار اخیر خاتمی با روحانی و ناطق نوری به 

قلم مدیرمسئول خود  نوشت: 
اینکه افراد و لیدرهای یک گروه و یک جناح به گفت‌وگو بپردازند و بعد 
هم اعلام کنند که این جناح زنده است فی‌نفسه کار بسیار خوبی است اما 
اصلاح‌طلبان باید در این دوره که شکست‌های پی‌در‌پی را بعد از پیروزی‌های 

پی‌در‌پی تجربه کرده‌اند، آسیب‌شناسی کنند که مشکل کار کجاست؟
اینکه بگوییم محدودیت‌هایی برای اصلاح‌طلبان ایجاد شده درست 
نیست. اصلاح‌طلبان، طرفداران و سرمایه‌های اجتماعی خودشان را دست‌کم 
گرفته‌اند. در زمان انتخابات از مردم خواستند که مشارکت کنند اما خودشان 
در راس برای طرفدارانشان محدودیت انحصار‌گری ایجاد کردند. در حالی 

که محدودیتی برای اصلاح‌طلب‌ها از سوی حاکمیت، به شکلی که آقایان 
شکست‌هایشان را با آن توجیح می‌کنند، وجود نداشته است. در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر اصلاح‌طلبان دو کاندیدا داشتند و گروه‌های بسیاری 
از اصلاح‌طلبان پشت‌سر آنها بودند اما باز هم آن دو کاندیدا مورد اقبال 

عمومی قرار نگرفتند.
زمانی که بزرگان اصلاح‌طلب بهترین شخصیت فرهنگی و سیاسی این 
جناح را که باعث شد در سال ۹۲ وحدت بین اصلاح‌طلبان ایجاد شود و 
مشارکت افزایش یابد را به‌دلیل بعضی غرض‌ورزی‌ها کنار گذاشتند، باید 
می‌دانستند که نتیجه‌ای جز شکست در بر نخواهد داشت. همین حالا 
رسانه‌های اصلاح‌طلب فعال هستند و هر گفته و سخن اصلاح‌طلبان را 
منعکس می‌کنند و محدودیتی هم برای آنها وجود ندارد؛ حتی برای برخی 
از اصلاح‌طلبان گشایش‌هایی نیز صورت گرفته است. اصلاح‌طلبان نباید 
عملکرد ضعیف و انحصارگرایی خودشان را به گردن حاکمیت بیندازند و 
بگویند محدودیت ایجاد شده است ! حاکمیت رسانه‌های اصلاح‌طلب را به 
رسمیت شناخته و کاندیداهای این جناح را تائید صلاحیت کرده و احزاب 
این جناح نیز در حال فعالیت هستند. بنابراین بلایی که بر سر اصلاح‌طلبان 
آمده از خودشان بوده است. آقایان باید بنشینند و به بازیابی سرمایه‌های خود 
در چارچوب نظام جمهوری اسامی بپردازند تا اعتماد عمومی را بار دیگر 
جلب نمایند. در هیچ کجای دنیا آزادی‌های بی‌حد و حصر وجود ندارد. ما 
نباید اصلاح‌طلبی را مساوی با براندازی قرار بدهیم و با حاکمیت مبارزه کنیم. 
اصلاح‌طلبان همین حالا در رابطه با مشکلات اقتصادی، کرونا و تشکیلات 
آموزشی دانشگاه‌ها چه برنامه‌ای ارائه کرده‌اند؟ آقایان اصلاح‌طلب در شورای 
شهر سابق چه طرحی برای معضلات شهری شهر تهران، آلودگی هوا و ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی آن ارائه داده‌اند؟ اصلاح‌طلبان بفرمایند که برای مشکلات 
جامعه و کشور چه برنامه‌ای پیشنهاد می‌کنند؟ اصلا برنامه‌ای دارند که توقع 

حمایت جامعه را هم دارند؟«
اسرائیل، نگران گسترش

روابط راهبردی تهران- مسکو
عضو شورای روابط خارجی آمریکا می‌گوید اسرائیل، نگران بن‌بست روابط 

آمریکا و روسیه و نزدیکی بیشتر مسکو به تهران است.
»راغده درغام« تحلیلگر روزنامه الحیات و عضو لبنانی‌الاصل شورای روابط 
خارجی آمریکا، ضمن یادداشتی در روزنامه اماراتی نشنال نوشت: مذاکرات 
روسیه با آمریکا و ناتو بدون صدور هیچ بیانیه‌ای به پایان رسید و در نتیجه 
احتمال اعزام نیرو‌های روس به اوکراین کشور همسایه را افزایش داده است. 
این شرایط باعث ایجاد نوعی انتقام‌گیری مسکو از واشنگتن و بروکسل خواهد 
شد. روسیه اوکراین را در حوزه نفوذ خود قلمداد می‌کند. روسیه پیش‌تر نسبت 
به نزدیک‌تر شدن اوکراین به ناتو )چتر امنیتی و نظامی غربی تحت رهبری 

آمریکا( هشدار داده بود.
در صورت وقوع درگیری چه کسی تاوان بدتر شدن بحران بین غرب و 
روسیه را پرداخت خواهد کرد و کدام بازیگر از آن سود خواهد بود؟ پاسخ 
واضح به اینکه چه بازیگری بازنده خواهد بود، قطعا اروپاست در درجه نخست 
به دلایل جغرافیایی و نزدیک بودن کشور‌های اروپایی به اوکراین و روسیه. 
با این وجود، دیپلماسی نظامی شده روسیه می‌تواند پیامد‌های بدی برای 
اسرائیل نیز داشته باشد و احتمالا ایران، ذینفع اصلی ورود روسیه به ماجرای 

اوکراین خواهد بود.
توضیح ساده‌ای وجود دارد. مسکو می‌خواهد به روشی تلافی‌جویانه، آمریکا 
را تضعیف و شرمنده کند. این وضعیت، اسرائیل بزرگترین متحد آمریکا را در 
خاورمیانه را نگران می‌سازد. ایران که دشمن قسم‌خورده اسرائیل است، از این 
وضعیت بسیار خوشحال می‌شود تا روسیه بتواند به غرب درس عبرتی بدهد.

به نظر می‌رسد محافل تصمیم‌گیری در روسیه به این نتیجه رسیده‌اند 
که اکنون زمان عقب‌نشینی ناتو از توسعه‌طلبی ارضی است. منطق آنان این 
است که »جو بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا در حال حاضر با چالش‌های 
متعددی در عرصه داخلی آمریکا مواجه است و برای رسیدگی به بحران‌های 
متعدد خارج از آن کشور در اوکراین، در خاورمیانه و در ونزوئلا با دشواری 

بسیار به طور همزمان تحت فشار قرار خواهد داشت.
درغام با اشاره به استقبال پوتین از رئیس‌جمهور ایران در مسکو افزود: 
مسکو این پیام را به اسرائیل ارسال می‌کند که اسرائیلی‌ها در صورت تداوم 
حملات به مواضع حساس در خاک سوریه، زیاده‌روی کرده و از خطوط قرمز 

روسیه فراتر می‌روند.
روس‌ها امیدوارند نتایج چنین سناریویی دوجانبه باشد: آسیب رساندن 

به اعتبار دولت بایدن و محدود کردن اقدامات نظامی اسرائیل در داخل 
خاک سوریه.

گفته می‌شود مسکو به‌ویژه نیرو‌های نظامی آن کشور از حملات ماه گذشته 
اسرائیل به بندر لاذقیه سوریه که نزدیک حمیمیم پایگاه هوایی روسیه مجهز 
به رادار‌های پیشرفته و موشک‌های ضدهوایی است ناراضی بوده‌اند. روسیه 
ممکن است در حال بررسی راه‌هایی برای یادآوری این نکته به اسرائیلی‌ها 
باشد که آنان باید در قبال اقدامات خود پاسخگو باشند. یکی از این راه‌ها 
می‌تواند چشم‌پوشی روسیه در قبال تصمیم حکومت سوریه برای سرنگون 
کردن جنگنده‌های اسرائیلی‌ای باشد که وارد حریم هوایی آن کشور شده‌اند..

مسکو همچنین ممکن است صبر خود را در قبال غرب به‌خاطر آنچه 
مداخله غربی‌ها در امور اوکراین می‌داند از دست بدهد. روسیه بدون 
شک از روابطی عالی با اسرائیل برخوردار است. با این وجود، برای مسکو، 
اسرائیل می‌تواند به عنوان بخش کوچکی از موزائیک در چارچوب تنش‌های 
ژئوپولیتیکی مداوم مسکو با غرب عمل کند. یکی از دلایل می‌تواند این باشد 
که رهبری روسیه روابط خود با ایران را مهم‌تر از معامله با اسرائیل می‌داند. 
رابطه روسیه با ایران، استراتژیک است است و در سوریه آن دو کشور مشارکت 

نظامی مستقیم با یکدیگر دارند. 
روسیه معتقد است که جهان باید بیاموزد که با یک ایران هسته‌ای 
صلح‌طلب و باثبات همزیستی داشته باشد. روسیه هرگونه سازوکار اضافی 
برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران فراتر از ترتیبات موجود آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی و فراتر از بازگشت به برجام را رد می‌کند.
چین نیز با روسیه در مورد لزوم احیای برجام بدون افزودن شرط تازه از 
سوی غرب موافق است. آمریکا و سه قدرت اروپایی درگیر در مذاکرات وین 

به این موضوع اعتراض دارند.
راغفر: دولت روحانی چیزی جز
بدهی‌های بزرگ باقی نگذاشت

یک کارشناس اقتصادی وابسته به طیف اصلاح‌طلبان تاکید کرد: دولت 
روحانی چیزی جز بدهی‌های بزرگ باقی نگذاشته است.

حسین راغفر به روزنامه رسالت گفت: ریشه تورم و عدم ثبات قیمت 
کالاهای اساسی در کسری بودجه و فساد بانک‌های خصوصی است. دولت 
برای تامین مالی ناگزیر است قیمت ارز را بالا ببرد. ریشه تورم در ایران 
فشار هزینه است که از طریق افزایش قیمت ارز بر تولیدکننده‌های داخلی 
تامین می‌شود و قدرت خرید پول ملی را تضعیف و فعالیت‌های سوداگری و 

سفته‌بازی را دامن می‌زند.
این استاد دانشگاه بیان کرد: به علت وجود فساد و رانت، کالا به جای ارز 
4200 تومانی با قیمت 30 هزار تومان به دست مردم می‌رسد و در این میان 
دلالانی وجود دارند که ارز دولتی را به جیب خود وارد می‌کنند. در صورتی 
که این سودجویان از زنجیره حذف نشوند این روند ادامه پیدا می‌کند. دولت 

با حفظ چنین کانون‌های عفونی نمی‌تواند اصلاحات اقتصادی انجام دهد.
راغفر اصلی‌ترین دلیل حذف ارز 4200 تومانی را کسری بودجه دولت 
عنوان کرد و گفت: دولت قبلی بدهی بالای ارزی برای دولت کنونی به‌جا 
گذاشته و منابع ارزی را در چهار ماهه نخست امسال خرج کرده است و منابعی 

برای دولت سیزدهم به جز بدهی‌های بزرگ باقی نگذاشته است.
وقتی گاو شیرده سعودی

غیرتی می‌شود!
یک رسانه سعودی مدعی شد گسترش روابط راهبردی میان ایران و 

روسیه، استعماری است)!(
تارنمای شبکه سعودی »العربیه« در آستانه سفر رئیس‌جمهور کشورمان 
به مسکو مدعی شد: روابط ایران و روسیه و نفوذ و برتری همسایه شمالی که 
همواره از نگاه ایرانیان با دید استعماری ارزیابی شده، در آستانه سفر رسمی  
رئیس‌جمهوری ایران به مسکو به کانون انتقادات عمومی و نخبگان ایرانی 
تبدیل شده است. تنها دو روز پس از به مرحله اجرایی درآمدن قرارداد 25 
ساله ایران با چین که در حافظه تاریخی ایرانی‌ها به‌عنوان قرارداد‌ ترکمنچای 
دوم به ثبت رسیده، این‌بار ابراهیم رئیسی در راستای راهبرد نگاه به شرق که 

برخلاف شعارهای کهنه »نه شرقی نه غربی« است، عازم مسکو شد.
شبکه سعودی که دولت متبوعش روابط گسترده‌ای با روسیه و چین و... 
دارد، افزود: این سفر در حالی انجام خواهد شد که بسیاری از مردم ایران در 
شبکه‌های اجتماعی رابطه مسکو با تهران را یک رابطه استعماری و در تضاد 

با منافع ملی کشورشان توصیف می‌کنند.
لافزنی شبکه العربیه درباره استعمار در حالی است که این شبکه در 
منطقه و در کشورهای مسلمان به »العبریه« )صهیونیستی( معروف است. 
سران سعودی هم در نوکری و مزدوری چنان شهره‌اند که دونالد ‌ترامپ در 
حضور بن‌سلمان، ضمن نشان دادن اسناد باج‌گیری 450 میلیارد دلاری از 

سران سعودی، آنها را »گاو شیرده« خطاب کرد.

۱- مقدمتاً: داستان غرب‌زدگی و نفوذی‌ها و جریان آمریکایی 
در کشور، داستان غم‌انگیز و البته عبرت‌آموزی است.آنان همواره 
جاده‌صاف‌کن سیاست‌های استعماری و استکباری بیگانگان بودند، اما 
خود را به دروغ روشنفکر و منورالفکر و فن‌سالار و اصلاح‌طلب و از این 
دست عناوین معرفی کرده‌اند. جماعتی وطن‌فروش که با تابلوی »سر تا پا 
باید فرنگی شویم«، همواره به دنبال انزوای ایران با تخریب روابط کشور 
با دیگر کشورها و تحریف واقعیت‌ها و تحقیر ملت در قاب فضا‌سازی‌های 
رسانه‌ای و بزک کردن آمریکا هستند. به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
»در داخل متأسفانه بعضی‌ها غرب را بزک و روتوش و توجیه می‌کنند و 
نمی‌گذارند افکار عمومی متوجّه بشود که همین دولت‌های ظاهرالصّلاح 
در باطنشان چقدر شیطنت و شرارت وجود دارد. مطبوعاتچی‌ها و 
رسانه‌ای‌ها هم بینشان هست؛ مثل تقی‌زاده. امروز هم تقی‌زاده‌های 

جدید از این حرف‌ها می‌زنند«.
۲- همزمان با اجرایی شدن تفاهم‌نامه راهبردی 25 ساله ایران و چین 
و در امضاء قرارداد راهبردی 20 ساله ایران و روسیه »تقی‌زاده‌های جدید« 
در یک خط خبری شبهه‌افکنانه برگرفته از‌ اندیشکده‌های پنتاگون و 
سیا تلاش می‌کنند تا دستاوردهای این دو سند مهم راهبردی و سفر 
آقای رئیسی به مسکو و وزیر خارجه به پکن را تحت‌الشعاع قرار دهند 
و بدون هیچ‌گونه اشاره‌ای به سابقه خیانت‌ها و خباثت‌ها و بدعهدی‌های 
غربی‌ها و آمریکا، روسیه سابق و جنس چینی القا شده را در اذهان 
مردم ایران زنده کنند. در این فضا که اولین بار ‌اندیشکده آمریکایی 
»شورای آتلانتیک« شبهه آن را القا کرد‌، ادعا می‌کنند »روابط تهران با 
مسکو و پکن استقلال ایران را خدشه‌دار و نقض می‌کند«! و در فضای 
وین القا کردند که »ایران تحت ‌فشارهای روسیه و چین از مواضع خود 

عقب‌نشینی کرده و روسیه برای ایران تصمیم‌گیری می‌کند«!؟
۳-نکته خنده‌داری که خیلی زود نیات آنها را آشکار کرد این بود 
که در روزنامه‌هایشان این شبهه تحقیرآمیز را به نقل از یک کشاورز 

اهل سیاست در یکی از دورافتاده‌ترین روستاهای کشور القا کردند!
۴- اصولاً روسیه نوین با روسیه تزاری و چین گذشته با چین در حال 
تبدیل شدن به ابرقدرت اقتصادی جهان و ایران مقتدر اسلامی با ایران 
زمان قاجار کاملًا تفاوت دارند و جماعت مدعی اصلاح‌طلبی برخلاف 
ادعایشان توان درک تغییرات ژئوپلیتیکی در »عصر پساآمریکا« را 
ندارند که ایرانی‌ها و روس‌ها و چینی‌ها روابط امروز را صرفاً بر اساس 

دیروز تنظیم نخواهند کرد.
۵- نکته مهم این است که مجری شبکه روسی در حالی که نامه 
حضرت امام)ره( به میخاییل گورباچف رئیس‌جمهوری شوروی سابق در 
سال ۱۹۸۹ را به زبان فارسی در دست داشت، می‌گوید »در این سند 
دعوت به همکاری بین تهران- مسکو شده است«. رهبر معظم انقلاب 
نیز در دیدارهای شی جین پینگ و ولادیمیر پوتین، چین و روسیه را 
»کشورهای مستقلِ قابل اطمینان« و توافقات راهبردی را »کاملًا درست 
و حکمت‌آمیز« خواندند و تأکید داشتند »ایران تنها کشور مستقلِ 
منطقه و مورد اطمینان در زمینه انرژی است که تحت تأثیر هیچ عامل 
غیر ایرانی قرار نمی‌گیرد«. ایشان با اشاره به رفتار غیر صادقانه برخی 
کشورهای اروپایی و آمریکا که »هیچ‌گاه نتوانستند اعتماد ملت ایران 
را جلب کنند«‌، مهم‌ترین موارد همکاری‌های ایران و روسیه و چین را 
»مهار آمریکا« با »انجام مبادلات و معاملات اقتصادی خارج از چارچوب 
دلار« برشمردند و تأکید کردند »می‌توانیم تحریم‌ها را بی‌اثر و آمریکا را 
منزوی کنیم و تمایل و نگاه به شرق ریشه در فرهنگ ایرانی دارد«. رهبر 
معظم انقلاب همچنین با »خیرخواهانه« خواندن دیدگاه رئیس‌جمهور 
روسیه و »شخصیت قوی و اهل تصمیم و عملِ آقای پوتین« تأکید 
داشتند »آمریکا یک خطر برای بشریت است، اما می‌توان با روسیه و چین 
به‌عنوان قدرت‌های بزرگ درباره کارهای بزرگ همکاریِ منطقی کرد«. 
رئیس‌جمهور روسیه نیز ایران را »شریکی استراتژیک« و »همسایه‌ای 
بزرگ« برای گسترش همه‌جانبه روابط و مواضع رهبر معظم انقلاب 
را بسیار »خردمندانه« برشمرد و با بیان اینکه بدون دخالت آمریکا 
مشکلات منطقه را حل خواهیم کرد تأکید کرد »با مواضع اصولی خود 
با هرکسی کاری را شروع کنیم تا پایان ادامه می‌دهیم«. شی جین پینگ 
هم »اقتصاد چین و ایران را مکمل یکدیگر« و سخنان رهبر انقلاب را 
»حکیمانه و دوراندیشانه« خواند و گفت »دولت و ملت چین نسبت به 
جنابعالی نگاه دوستانه و صمیمانه‌ای دارند و امیدواریم همچون گذشته 

به پیشرفت روابط دو کشور کمک کنید«.
۶- همکاری‌های اقتصادی ایران با روسیه و چین چیز جدیدی 
نیست. توسعه روابط تهران - مسکو با امضای موافقت‌نامه همکاری‌ها 
در تابستان ۶۸ در مسکو آغاز شد که به گفته رئیس ‌وقت مجلس در 
خاطراتش »هیئت همراه ترکیبی از دولت و مجلس و نظامی و... به خاطر 
کارهای فراوان در دستور کار مذاکرات، خیلی بزرگ است«! در سال 
۷۹ هم معاهده راهبردی ۲۰ ساله در دولتِ هفتم تحت عنوان »اساس 
روابط متقابل و اصول همکاری بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه« با مکانیسم تمدید خودکار به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسیده است. بر این اساس دولت سیزدهم بعد از نامه مقام معظم رهبری 
به رئیس‌جمهور روسیه و پاسخ و اعلام آمادگی ولادیمیر پوتین مبنی 
بر همکاری‌های دوجانبه و منطقه و بین‌المللی در همه حوزه‌ها‌، در حال 
تمدید قرارداد مصوب مجلس با شرایط و اقتضائات روز است. قرارداد 
راهبردی ایران و چین هم در دولت قبل علی‌رغم همه کارشکنی‌ها امضا 
شد. حال چرا آن زمان این جماعت که مسبب و حامی دولت‌های وقت 
بودند‌، نگفتند این قراردادها متعلق به دوران قاجار است و استقلال 

ایران را نقض و ایران را به روسیه و چین می‌فروشند؟!
۷- طرح این شبهه‌های فریبکارانه در حقیقت برای تأثیرگذاری 
بر فضای داخلی ایران و ایجاد اختلاف جهت تضعیف مواضع تیم 
مذاکره‌کننده ایرانی از یک‌سو و به هم زدن روابط استراتژیک و معقول 
جمهوری اسلامی با دو کشور قدرتمند منطقه برای برطرف کردن موانع 
حضور مخرب آمریکا در منطقه است. اینکه خواسته و یا ناخواسته یک 
نماینده برای سؤال از تیم مذاکره‌کننده در مورد میانجی‌گیری روسیه 
پا پیش می‌گذارد‌، نمونه‌ای از بی‌بصیرتی برخی برای بازی در فضای 
ساخته شده آمریکایی‌هاست که رسانه‌های بیگانه بخصوص فارسی‌زبان 
به‌طور گسترده‌ای آن را پوشش خبری دادند و تحت عنوان »اختلافات 

داخلی« بر آن دمیدند!
۸- در حالی که مزورانه ادعای تعامل با جهان را دارند‌، جهان را 
فریبکارانه خلاصه در آمریکا و چند کشور اروپایی کردند و پاسخ 
نمی‌دهند که مگر کشورهای منطقه و همسایه از جمله چین و روسیه 
جزو جهان نیستند؟! لذا سخنان امروز این جماعت آمریکایی‌، در حقیقت 
مصداق همان سخن نافذ امامِ دوراندیش در سال ۶۰ است که فرمودند 
»خط و قضیه این است که یک دسته شوروی را طرح کردند تا آمریکا و 
مرگ بر آمریکا منسی بشود. مسئله جریان آمریکایی در مقابل اسلام 

است که می‌خواهند کشور را بکشند به طرف آمریکا«!
۹- عکسی که از دیدار اولیانوف و رابرت مالی منتشر شد نشانه 
»ورشکستگی سیاسی آمریکا« و »ذکاوت سیاسی ایران« است‌، 
نه ضعف ایران‌، چراکه نشان می‌دهد جمهوری اسلامی یک مدعی 
ابرقدرتی! را پشت در نگه داشته و مثل زمان قاجار و پهلوی و بعضاً 
در برخی دولت‌های گذشته‌، اجازه ورود بی‌اجازه را به او نمی‌دهد که 
برای ملت ایران تصمیم بگیرد و قراردادهایی همچون رژی و دارسی و 
فینکنشتاین و... و یا برجام را بر کشور تحمیل کند و این آمریکاست 
که برای ارتباط با ایران مجبور است دست به دامن دیگر کشورها شود! 
مضاف بر آن نشان می‌دهد که ایران توانسته با مشورت و هماهنگی با 
شرکای خود نقش سه کشور اروپایی پرادعا که خود را جامعه جهانی 
می‌خوانند، کاهش دهد! و همین موضوع موجب عصبانیت بی‌بی‌سی و 
اینترنشنال شده و تلاش دارند مزورانه با برجسته کردن تیتر برخی 
رسانه‌های مدعی اصلاح‌طلبی‌، ذکاوت سیاسی ایران را ورشکستگی 
سیاسی القا کنند؟! این در حالی است که زمانی که دیگر قدرت‌ها بدون 
حضور ایران‌، برای ایران تصمیم می‌گرفتند‌، زمان پهلوی بود که نمود 
بارز آن در زمان جنگ جهانی دوم‌، نشست محرمانه سه کشور آمریکا 
و شوروی و انگلیس بدون اطلاع و اجازه ایران و حضور پهلوی در اواخر 
پاییز ۱۳۲۲ در تهران برگزار و موجب ادامه اشغالگری آنها و نقض استقلال 
ایران و به یغما بردن نفت و گاز و درآمدهای ملت شد! اما اکنون جمهوری 
اسلامی با اراده خود بر اساس منافع ملی تصمیم می‌گیرد که با چه کسی 
و چگونه مذاکره کند و به چه کسی اجازه حضور در مذاکرات را بدهد و 

به چه کسی اجازه دخالت را ندهد!

»تقی‌زاده‌های جدید« 
به وقت وین و واشنگتن؟!

دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
پنج‌شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۰
۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۴۵

با تاکید بر ضرورت رفع تحریم‌ها علیه ایران 

اندیشکده آمریکایی: »فشار حداکثری شکست خورده؛ 
باید انعطاف نشان دهیم«

شمخانی:   

فروش نفت ‫ایران‬ و بازگشت پول آن
 به شرایط مناسب و غیرقابل بازگشتی رسیده است

بین‌المللی  »گروه  اندیشکده 
بحران« با تأکید بر شکست 
سیاست »فشار حداکثری« دولت 
ترامپ علیه ایران، از دولت بایدن 
خواسته »انعطاف بیشتری« در 

مقوله رفع تحریم‌ها نشان دهد.
یک اندیشکده نزدیک به سرپرست 
هیئت آمریکایی در مذاکرات وین 
در  پیشرفت  برای  پیشنهادهایی 
مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین ارائه 

کرده است.
بین‌المللی  »گروه  اندیشکده 
بحران« که از سازمان‌های نزدیک 
به »رابرت مالی«، نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران است در گزارشی 
جدید به تلویح تأیید کرده که پیشرفت 
در مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین در 
گرو اقداماتی است که آمریکا باید 

انجام دهد.
گروه بین‌المللی بحران در این 
گزارش با عنوان »ششمین سال اجرای 
برجام: مهلت نهایی« به مذاکرات وین 
اشاره کرده و نوشته است: »هنوز 
هیچ توافقی بر سر چارچوب بازگشت 
مشترک به توافق هسته‌ای حاصل 
نشده است. برنامه هسته‌ای ایران 
روزبه‌روز وسیع‌تر و پیشرفته‌تر می‌شود 
درحالیکه تحریم‌های دوران ترامپ 

همچنان پابرجا هستند.«
این اندیشکده در بخشی از گزارش 
خود به تلویح تأیید کرده که پیشرفت 
در مذاکرات وین در گرو اقداماتی 
است که ضلع غربی مذاکرات وین، 
به خصوص آمریکا بایستی انجام دهد.

این گزارش تصریح می‌کند: 
»اختلافات بر سر معکوس کردن 
ایران و لغو  پیشرفت‌های هسته‌ای 
تحریم‌های آمریکا قابل حل هستند اگر 
واشنگتن بتواند تحقق منافع اقتصادی 
رفع تحریم را برای تهران تأمین کند و 
تهران اقدامات قابل راستی‌آزمایی لازم 
را برای محدود کردن برنامه هسته‌ای 

خود انجام دهد.«
اندیشکده گروه بین‌المللی بحران، 
با توجه به شکست سیاست »فشار 
حداکثری« که دولت دونالد ترامپ آن 
را علیه ایران در پیش گرفت از دولت 
بایدن خواسته »انعطاف بیشتری« در 

مقوله رفع تحریم‌ها نشان دهد. 
در بخشی از این گزارش آمده 
است: »دولت بایدن باید اولاً انعطاف 
بیشتری در مورد میزان تحریم‌هایی 
که می‌خواهد لغو کند نشان دهد، 
ثانیاً با همکاری با طرف‌های اروپایی 

از برخورداری ایران از منافع اقتصادی 
برجام اطمینان حاصل کند و ثالثاً 
ضمانت دهد تا زمانی که در قدرت 
است و تهران به تعهداتش پایبند، 
واشنگتن برای روابط تجاری ایران که 
منطبق با توافق هسته‌ای هستند مانع 

ایجاد نمی‌کند.«
این اندیشکده می‌افزاید: »هر دو 
طرف باید در مورد توالی اقدامات‌شان 
در حوزه لغو تحریم‌ها و هسته‌ای 
به‌گونه‌ای توافق کنند که هم دغدغه 
ایران در مورد تحقق منافع اقتصادی 
و هم دغدغه آمریکا و اروپا در مورد 
عدم اشاعه سلاح هسته‌ای تأمین شود. 
در قدم اول، آمریکا باید تحریم‌های 
صادرات نفت ایران را رفع کند و 
اجازه دهد که درآمدهای مربوطه و 
دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در خارج 

به داخل کشور منتقل شوند.«
این اندیشکده اضافه کرده 
است: »ایران هم همزمان باید 
نگران‌کننده‌ترین اقدامات هسته‌ای‌اش 
را متوقف کند، از جمله: غنی‌سازی 
اورانیوم با خلوص بالا، نصب 
سانتریفیوژهای پیشرفته و تولید 
فلز اورانیوم. به‌علاوه تهران در حین 
راستی‌آزمایی لغو تحریم‌ها باید به 
ناظران سازمان ملل دسترسی‌های لازم 
و کافی را بدهد. گام‌های بعدی برای 
لغو تحریم‌های بیشتر و کنار گذاشتن 
پیشرفت‌های هسته‌ایِ ناسازگار با 
برجام باید به همین شکلِ مرحله‌بندی 
شده اجرا شوند تا در نهایت دو طرف 

به‌طور کامل به برجام بازگردند.«
به گزارش فارس، اندیشکده گروه 
بین‌المللی بحران پیشنهاد کرده ایران 
و آمریکا در مورد مسائل فرابرجامی 
»به صورت موازی« با مذاکرات وین 

گفت‌وگو کنند.
در این گزارش آمده است: 
»طرفین باید در مورد مسائل خارج 
از چارچوب برجام به صورت موازی 
با مذاکرات وین با هم تعامل کنند 
که از آن جمله می‌توان به موارد زیر 
اشاره کرد: گفت‌وگوهای دوجانبه و 
منطقه‌ای با هدف پایین آوردن سطح 
تنش‌ها بین ایران و همسایه‌های عرب 
خود، سرنوشت زندانیان دو تابعیتی در 
ایران و تسهیل تجارت انسان‌دوستانه 

با ایران.«
در گزارش گروه بین‌المللی بحران 
در همین مورد آمده است: »ایران 
باید اقداماتی را که از سال ۲۰۱۹ 
در نقض برجام انجام داده به گونه‌ای 

معکوس کند که به شکل پایدار و قابل 
راستی‌آزمایی با برجام منطبق باشد. 
این امر شامل از رده خارج کردن 
شکل  به  پیشرفته  سانتریفیوژهای 
قابل توجه می‌باشد. تهران همچنین 
باید همکاری‌های کامل با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی را احیا کند و 
در مورد ذره‌های اورانیوم یافت شده در 
چهار مکانی که به آژانس اعلام نکرده 

توضیحات لازم را بدهد.«
جلسه مذاکره‌کنندگان ایران

 و سه کشور اروپایی برگزار شد
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی 
و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، 
نشست مذاکره‌کنندگان ارشد ایران و 
سه کشور اروپایی و نماینده اتحادیه 
اروپا با حضور کارشناسان در هتل 

کوبورگ وین برگزار شد.
علی باقری معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه و رییس هیات مذاکره 
کننده کشورمان روز دوشنبه پس 
از یک وقفه دو روزه، برای پیگیری 

مذاکرات عازم وین شد.
مذاکره کننده ارشد کشورمان روز 
جمعه گذشته به تهران بازگشته بود 
تا با مقامات ذیربط بالادستی، فنی و 
تخصصی در قالب یک برنامه سنگین 
و فشرده نشست‌های هماهنگی و 

مشورتی داشت.
در غیاب باقری،  مذاکرات میان 
نمایندگان ایران و ۱+۴ در سطح 
کارشناسی در دو کارگروه رفع تحریم 
و ترتیبات اجرایی بدون وقفه ادامه 

داشت.
بلینکن: خروج از برجام 
جزو بدترین تصمیمات 

سیاست خارجی آمریکا بود
»آنتونی بلینکن«، وزیر امور 
خارجه آمریکا دیروز چهارشنبه درباره 
مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین اظهار 

نظر کرد.
مه نا بر با  که   بلینکن 

»Pod Save the World« مصاحبه 
می‌کرد تصمیم »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای خروج 
از برجام را یکی از »بدترین تصمیم‌های 
سیاست خارجی تاریخ« آمریکا توصیف 

کرد.
وی گفت: »فکر می‌کنم منصفانه 
است بگوییم که تصمیم برای خروج 
از آن توافق هسته‌ای یکی از بدترین 
تصمیم‌هایی بود که در تاریخ اخیر 
سیاست خارجی آمریکا گرفته شده 

است.«

وزیر خارجه آمریکا در ادامه 
یادآوری کرد که ایران به تعهداتش 
ذیل این توافق پایبند بوده و دولت 
دونالد ترامپ هم به این موضوع اعتراف 

کرده است.
او گفت: »حتی دولت قبل هم 
گفت که ایران تعهداتش را به خوبی 
اجرا کرده است. مسئله‌ای که مایه 
تأسف و حتی فراتر از تأسف است این 
است که از زمانی که ما از آن توافق 
خارج شدیم ایران از آن به عنوان 
بهانه‌ای برای از سر گرفتن بسیاری از 
فعالیت‌های خطرناکی استفاده کرد که 

آن توافق، مانع آنها شده بود.«
وزیر خارجه آمریکا در ادامه گفت: 
»متأسفانه این چیزی است که ما به 
ارث بردیم و هنوز فکر می‌کنیم که 
بهترین نتیجه این خواهد بود که از 
طریق بازگشت به توافق آن برنامه 
]برنامه هسته‌ای ایران[ را مجدداً 

مهار کنیم.«
آنتونی بلینکن در ادامه، گزارش‌ها 
درباره اینکه ایران از آمریکا درباره عدم 
ترک دوباره برجام ضمانت خواسته را 

تأیید کرد.
دستگیری شهروند آمریکایی
به اتهام دور زدن تحریم‌های 

علیه ایران
وزارت دادگستری آمریکا در 
بیانیه‌ای روز سه‌شنبه )28 دی‌ماه( 
اعلام کرده یک شهروند دوتابعیتی 
ایرانی- آمریکایی جمعه گذشته در 
ارتباط با اتهامات کیفری مربوط به 
عدم رعایت قوانین تحریم‌ها علیه ایران 

دستگیر شده است.
دادگستری آمریکا در این بیانیه 
مدعی شده این شهروند ۴۴ ساله با 
نقض »قانون اختیارات اقتصادی در 
 )IEEPA( »شرایط اضطرار بین‌المللی
قصد ارسال کالاها، فناوری و خدماتی 
را به طرف‌هایی در ایران داشته است.
در بیانیه وزارت دادگستری آمریکا 
ادعا شده که شهروند مذکور قصد 
داشته کالاها و فناوری‌هایی را به 
بانک مرکزی ایران که واشنگتن آن 
را »عامل حکومت ایران« تشخیص 

داده ارسال کند.
نوشته  آمریکا  دادگستری 
است  قرار  بازداشت‌شده  شهروند 
در دادگاه حاضر شود و در صورتی 
که مجرم شناخته شود به تحمل 
حداکثر ۲۰ سال حبس و پرداخت 
 ۱ میلیون دلار جریمه نقدی محکوم 

خواهد شد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی 
در توئیتی با بیان اینکه فروش 
نفت ‫ایران‬ و بازگشت پول آن به 
شرایط مناسب و غیرقابل بازگشتی 
برای  نمی‌شود  نوشت:  رسیده، 
امتیازگیری، قول رفع تحریمی را 

داد که بی‌اثر شده است.
 علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در حالی که دور 
هشتم مذاکرات در شهر وین با حضور 
هیئت‌های ایران و گروه 1+4 )آلمان، 
فرانسه، انگلیس، روسیه و چین( در 
جریان است، در توئیتی خطاب به 
طرف‌های غربی نوشت: فروش نفت 
ایران‬ و بازگشت پول آن به شرایط 
مناسب و غیرقابل بازگشتی رسیده 
است. نمی‌شود برای امتیازگیری، قول 

رفع تحریمی را داد که بی‌اثر شده است. 
وی از هشتگ مقاومت فعال‬ در این 

توئیت استفاده کرده است.
در روزهای گذشته رئیس‌جمهور 
در توئیتی نوشت: هر چند پیگیری 
برای رفع تحریم‌ها دستور کار جدی 
دولت است، اما در دولت سیزدهم تلاش 
برای خنثی‌‌سازی تحریم‌ها موکول به 

مذاکرات نشده است.
رئیسی تاکید کرده بود: امروز و در 
همین شرایط تحریم، فروش نفت ما به 
قدری افزایش داشته که دیگر نگرانی 
نداریم و درآمد حاصل از آن نیز در حال 

بازگشت به کشور است.
تصریح  همچنین  رئیس‌جمهور 
کرده بود: صادرات نفت ایران ۴۰ درصد 

افزایش یافته است. 

گفت و شنود

انگشت کوچیکه!
گفت: آقای زیباکلام توئیت کرده و به وزیر خارجه توصیه کرده که 
 سردر »نه شرقی نه غربی« وزارت خارجه را پائين بیاورد و برای حاج حسین

 به کیهان بفرستد تا در انبار کالای متروکه روزنامه کیهان نگه‌ دارد!
گفتم: مگر تحلیل‌های آقای زیباکلام را با شتر از آمریکا 
برایش می‌آورند که آرزوی ۴۳ سال قبل غرب امپریالیسم و 
شرق کمونیسم را حالا مطرح می‌کند که کمونیسم فروپاشیده 
 و به موزه تاریخ رفته است و روسیه کنونی نه تزاری است 
و نه مارکسیسم است بلکه یک کشور سکولار مثل بقیه 

کشورهاست؟!
گفت:‌ مشکل آقایان این است که ایران مثل دولت قبلی و مورد علاقه 
زیباکلام حاضر نیست به آمریکا باج بدهد و به تعامل تجاری با کشورهای 

دیگر از جمله چین و روسیه روی آورده است. 
گفتم: ایشان هنوز نمی‌داند که اولا؛ً شرق و غرب جغرافیایی 
با شرق و غرب سیاسی فرق می‌کند و ثانیا؛ً منظور از نه شرقی، 
نه غربی عدم وابستگی به شرق و غرب است و نه تعامل با آنها. 
ثالثا؛ً ما در زمان حضرت امام‌)ره( هم با شوروی مارکسیست 
روابط تجاری و سیاسی داشتیم و این روابط به معنای وابستگی 
 نبود کما اینکه با کشورهایی مثل انگلیس و فرانسه و آلمان و...
  که غربی بودند هم رابطه بدون وابستگی داشتیم. رابعا؛ً حضرت امام
در همان هنگام جواب غربگداهای امروز را داده و پته آنها را 
روی آب ‌انداخته و می‌فرمود؛ تفاله‌های داخلی آمریکا )دقیقاً 
با همین تعبیر( شوروی را مطرح می‌کنند که ]جنایات آمریکا[ 

فراموش شود و... 
 گفت: این جماعت که وطن اصلی و همه‌چیزشون آمریکاست! 

اینجا چیکار می‌کنند؟!
گفتم: از یارو پرسیدند چند تا بچه داری؟ پنج‌تا انگشتشو 
نشون داد و گفت؛ چهارتا! گفتند؛ پس چرا پنج تا انگشتتو 
 نشون میدی؟‌! گفت؛ این انگشت کوچیکه بچه همسایه است، 

ولی هر روز خونه ماست!

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه ۱۱


